
Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá
ze dne 18.5.2012 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod.

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík
Omluveni: Š. Varečka, J. Jansa
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina

Program jednání:
1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu
2. Plnění rozpočtu za období leden – duben 2012
3. Vodovod Kotelsko
4. Různé

- Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu
- Uzavírka mostku v Kotelsku

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 
usnášeníschopné  a  seznámil  přítomné  s  projednávaným programem.  Zároveň  navrhl  ověřovatele  zápisu  a 
zapisovatelku zápisu.
ZO schvaluje navržený program jednání a ověřovatele zápisu Š. Formanovou a Z. Fučíka a zapisovatelku  
zápisu V. Vávrovou.
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

2) Plnění rozpočtu za období leden – duben 2012
Pan starosta informoval přítomné o plnění rozpočtu za období leden – duben 2012, kdy navrhované a schválené 
příjmy jsou ve výši 1.949.520,- Kč a skutečné příjmy za období leden – duben 2012 jsou ve výši 623.951,- Kč a 
očekávané výdaje ve výši 1.949.520,- Kč (schválen vyrovnaný rozpočet) a skutečné výdaje za dané období jsou 
ve výši 552.495,- Kč. Tzn., že za dané období hospodaří obec se ziskem 71.456,- Kč.
ZO bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu za období leden – duben 2012.

3) Vodovod Kotelsko
Firma Jaroslav  Klíma,  Malý  Rohozec  předložila  návrh  na  rekonstrukci  obecních  studní  v celkové hodnotě 
135.000,- Kč, kdy dojde k prohloubení studní, výměnu skruží a sacího potrubí.
ZO schvaluje smlouvu o dílo s firmou Jaroslav Klíma, Malý Rohozec dle návrhu.
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Při této příležitosti p. starosta informoval přítomné o nedostatku vody a požádal občany Kotelska pokud uvidí 
nějaký únik vody, aby nás informovali. 
Zároveň  připomínal,  že  voda  z vodovodu  je  určena  pro  užívání  v domácnosti  nikoli  k zalévání  zahrádek, 
napouštění bazénů a mytí aut.

4) Různé
- Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu
V sobotu  2.6.2012  provede  firma  Severočeské  komunální  služby  s.r.o.  tradiční  sběr  nebezpečných  složek 
komunálního odpadu. Informace jsou vyvěšeny na informačních tabulích.
- Uzavírka mostku v Kotelsku
Jak je již patrno, je uzavřena silnice ohledně opravy mostku v Kotelsku. Dle rozhodnutí má být uzavírka do 
30.8.2012, dle informací na místě do 31.10.2012.

- směna pozemků (cesta do Tikova)
JUDr. Ivana Velíšková, která zastupuje obec Veselou v kauze s p. Vrbatou o cestě do Tikova požádala obec o 
projednání směny pozemků. Při posledním soudním jednání došlo k možné dohodě o směně pozemků. 
V současné době se jedná pouze o udělení souhlasu, že obec Veselá i nadále souhlasí se směnou pozemků.  
Pokud dojde ke směně, přesná směna bude projednána, záměr směny bude zveřejněn na úřední desce a řádně 
odsouhlasen na jednání ZO.
Diskuse: Z. Cerman, E. Vošvrdová, F. Hanyš, V. Vávrová



ZO souhlasí i nadále se směnou pozemků (cesta do Tikova) a pověřuje JUDr. Ivanu Velíškovou v dalším 
zastupování v této kauze.
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

- odvolání p. J. Hampla z funkce člena finančního výboru
Pan starosta informoval přítomné o jednání s p. Hamplem, kdy došlo k dohodě o jeho odvolání z funkce člena 
finančního výboru.
ZO odvolává p. J. Hampla z funkce člena finančního výboru a jmenuje pí. Š. Formanovou jako členku  
finančního výboru.
PRO:4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1

- dovolená
V pátek 25.5.2012 bude úřad uzavřen z důvodu čerpání dovolené.

- kronika obce
Paní Eva Vošvrdová podala návrh zveřejňování ročních zápisů na stránkách obce Veselá, pro snadnější přístup 
občanů k zápisu do kroniky obce. Informace nám budou dodávány v elektronické podobě.

- umístění dopravního zrcadla
Pa starosta informoval přítomné o pořízení dopravního zrcadla do Veselé na výjezd od bývalé školy (u růžové 
bytovky)
ZO schvaluje koupi a umístění dopravního zrcadla dle návrhu.
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

- přezkoumání hospodaření
Krajský úřad Libereckého kraje, Ing. Milan Třešňák provedl dne 15.5.2012 kontrolu hospodaření za rok 2011 – 
audit.

Diskuse:
Z. Cerman – stružka v Kotelsku u p. Veselého – je potřeba vyhrábnout, zatrubnit.
p. starosta se domluví s p. Veselým o dalším postupu.

Z. Šmejc – jímky za obchodem ve Veselé mají špatné krycí desky.
p. starosta prověří stav a zajistí zabezpečení.

Z. Cerman – zaměstnanci na veřejně prospěšné práce. Po dlouhých jednání s úřadem práce byli schváleni dva 
pracovníci – pí. Jaroslava Plecháčová a p. Arnošt Jakubíček. Obec obdržela příspěvek od ÚP ve výši 8.000,- 
Kč/osobu. Zaměstnanci budou pracovat do 31.10.2012.

V. Ouhrabková – kdo podřezal šípky po cestě do Ruska?
E. Vošvrdová – nezasahují do cesty.
p. starosta prověří a p. Jakubíček uklidí.

ověřovatelé zápisu:

...................................................... ........................................................
Šárka Formanová Zdeněk Fučík

...................................................... ........................................................
Vladimíra Vávrová František Hanyš
místostarostka obce 


